Ducatur in
carcerem.

Diuinitus
confirman-
tur.

Nocte autē media, cū eos Deus secundum
eternam opportunis viſis confirmasset, læti ſurgentes
Christum omnium Saluatorem voce magna collauda-
darunt. Deinde ſuſo præ lætitiâ lachrymarum
bre, quo
ram geni-
bus ad vl-
minis in-
runt. Sa-
qui in ec-
detinebā-
ſe ad b-
criminetur
ris erant,
one affectu
vt tantum
is ipſi ocu-
qui Theſſ-
in honor-
ad Præfec-
que denu-
terui Dei
em Fauſ-
erem irr-
ene addu-
ritate p-
celebritat-
derentur.
magnam
yranide
Tander-
um nequ-
uſſit, alio-
mentis, q-
his coran-
atoris m-
nquit, to-
a tibi ad-
bre, qu-

bre, quo manus suas lapsisse dicuntur, flexis in terram genibus, supplices Deo preces obtulerunt, quibus ad ultimum vique vitæ spiritum cōtra eius nominis inimicos constantiam in certamine postularunt. Sanctis autem hoc modo precantibus, multi qui in eodem loco aut homicidij aut adulterij rei detinebatur, deposita mortis formidine, supplices sese ad beatorum pedes abiecerunt, commissorum criminum veniam postulantes. Turbæ verò, quæ foris erant, magna rerum, quæ dicebantur, admiratione affectæ, effractis claustris in carcerē insilierunt, ut tantum tamque admirandū pietatis studium suis ipsi oculis cōtemplarentur. At Urbanus quidam, qui Thessalonicae questoris dignitate, apud omnes in honore erat, stimulis dæmonis concitatus cursu ad Præfectum contendit, magna voce clamitans atque denuncians, de deorum cultu actum esse, nisi Ierui Dei celeriter è medio tollerentur. Quamobrem Faustinus animo sanè propter illos qui in carcerem irruerāt, perturbato, adolescentem simul cum bene adduci iussit. Illi autem tanta animorum alacritate prodierunt, ut non ad supplicium; sed ad celebritatem aliquam iucundissimam properare viderentur. Quæ res spectantium quidem animos in magnam admirationem, Faustini verò in maiorem tyrannidem rabiemque conuertit.

Tandem Præfectus post multa verba ad Theodulum nequicquam habita vestimentis eum spoliari iussit, aliosque Christi Confessores adduci, ut tormentis, quæ ferre eos minimè posse credebat, coartis coram illis sacrificarent. At Theodulus, qui oratoris munere pro omnibusungebatur, Ist hæc, inquit, tormenta parua sunt atque ridicula: Maior tibi aduersum hos excogitata sunt, ut perfectam

D animo-

Multi ad Christum cōuertuntur.

Alacritas SS. martyrum.

Theoduli fortitudo in tormentis.

34 MARTYR. SS. AGATHOPODIS, &c.
animorum nostrorum cum Deo coniunctione
spicias, quæ pro ipsius amore cruciatus omnes
ferre potest.

Cum in his alijsque disputationibus bonæ
poris partem consumpsissent, & Faustinus Theo-
li animum omnibus minis ac blanditijs ma-
esse cerneret, tacito nutu ministris, quid fieri ve-
indicavit: qui Theodulum vt capite damnatum
duxerunt, vbi fontes damnatiq̄ue puniri sole-
verò ad locum supplicij ventum erat, & carnis
ducto gladio minacibus verbis mortem minis-
tur, Theodulus læto hilariq̄ue vultu ceruicem
rexit. Quo audito Faustinus eum ad se reduci
fit, & Agathonem multis rationibus ad deorum
crificium allicere conatus est. Sed maior fuit
usque constantia & virtus, quam vt fraudibus
monis infringi posset. Atque ira Præfectus Chri-
constitentes & deorum vanitatem abominantes

Martyres i-
seru ad car-
cerem redu-
suntur.

visio eoru
in somnis.

ius in carcerē detrudi, ferroque crudeliter vi-
omni solacio humano destitui iussit. At illi
aduersitatibus vel laboribus fracti noctis inter-
sta silentio hymnis & canticis Dei bonitatem
dabant, & in vna solaque Christi gratia quiesce-
somnum carpebant: cum ecce vterque secundū
orem visus sibi in magna pelagi tempestate nau-
re, fractisque remis & malo, cum ceteri fluita-
obruiti perijssent, se solos piseium in morem
tus adhatere: & gubernatoris solertia seruato-
splendidis vestimetis indutos, amœnū in montem
cuius cacumen calū attingeret, cōscendere. Hoc
so mirificè exhilarati, alter alteri, iā somno sol-
tanquàm ignoranti narrauit. Sed cum parem
gratiam subministratā cognoscerent, optimā
turum spem cōcipientes diuinas pro tanto
laudes decantarunt.

Dum hæc fierent ministri crudelitatis adueniunt, ut eos ad Præfecti tribunal victos ducerent: Illi autem alacres signari Christi trophæo frontibus, ministros sequebantur. Tùm verò ingens amorum luctus exortus aëra compleuit, quod charissima sibi capita ad necem rapi cernerent. Verùm Theodulus hilari vultu: Si, inquit, pro amicitia lachrymatis, latari potius debetis quod tam honestis rebus probemur: Sin inuidia commoti, successibus nostris doletis, commune peccatis stadium patet, & fidei promulgatio pariter omnes vocat: pauperis tamen coronam præbet, illis nimirum qui nec luicium, nec voluptatis studio tenentur. Dum hæc loquerentur Præfectus in tribunali sedens, tertium eos interrogavit: cumque nihil responderent, isti: Christiani sumus, & pro Christi nomine omnia pati volumus; ipse vultu tristi sententiam tulit, ut Theodulus & Agathopus immolare recusantes in mare proijcerentur. Ministri igitur beatos manibus post terga reuinctos, & lapidibus ex sacris eorum ceruicibus suspensis ad mare deduxerunt, & eorumque victorie corona redimitum in fluctus procerunt. Mare autem cum eos suscepisset, fractis lapidum vinculis, multo pulchriora propinquis coram ipso reddidit. Paulo verò post Theodulus coram vultu & candida amictus stola apparuit, præcepit ut facultates eius viduis & orphanis ex æquo distribuerentur, quò post suum à nobis discessum videretur non solum velle in calamitate constitutos consolari, verum etiam propinquos ad idem pietatis studium incitare. Horum igitur Sanctorum memoria, qui pro veritatis defensione fortiter se gesserunt, æquum est ut annuis votis & laudibus decoramus, & eorum fidem pro viribus imitemur.

Educuntur & carcere ad tribunal.